
SVĚT A LIDÉ
6  TAJEMSTVÍ š a m a n ů

Geo, Natur&Kosmos
27 ROZMANITÝM 

ŠVÝCARSKEM
100+1 ZZ a MEDIA IN

KULTURA
2 BRONZOVÝ POKLAD

Le figaro magazine
36 SHAKESPEAROVSKÉ 

DIVADLO
Igor Jánský

4 4  NA DIVOKÉM ZÁPADĚ
Focus

VĚDA A TECHNIKA
4  ŽÁDNÉ E. T.

Uexpress
■J 8? PŮL STOLETÍ 

KŘEMÍKOVÉ ÉRY
Muy interesante

52 VRAKY A ARCHEOLOGIE
Focus

HISTORIE
12 PRŮKOPNÍCI VĚDECKÉ 

ILUSTRACE
Geo

46 CASANOVA
Stern

ZDRAVÍ
16 NEBEZPEČNÉ NEMOCNI

CE
Focus

40 PROJEVTE SVÉ EMOCE
Qa mlntéresse

SERIÁLY
22 OSOBNOST STOLETÍ: 

SAINT-EXUPÉRY
Blanco у negro

56 UDÁLOSTI STOLETÍ:
1960- 1969 
Uexpress

PŘÍRODA
24 MILOVNÍCI OHNĚ

New scientist

ZAJÍMAVOSTI
1 0  VODA NAD ZLATO

Newsweek
1 0  VÁLKA V BAŽINÁCH

Focus
20 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
26 ODHALENÍ ŠPIONI

Time
48 BARVY Z HUB

Natur&Kosmos
48 n e js t a r š í m a pa

Panorama
48 NAJMĚTE Sl LETADLO

Time
50 SVÁTEK ZESNULÝCH

Michal Kopeček
51 ZLATÁ HOREČKA 

NA ALJAŠCE
Olga Krupauerová

TAJEMSTVÍ ŠAMANŮ
12)
Šamanismus je starší než všechna 
existující náboženství. Šamani byli 
běžnou součástí života lidských spo
lečenstev v celém světě. Dnes patří 
spíše к raritám. Ale přesto i šaman 
v naprosto zaostalé vesnici upro
střed divočiny dokáže zdánlivě ne
možné.

PRŮKOPNÍCI VĚDECKÉ 
ILUSTRACE 
(1 2 )
Jména slavných 
objevitelů a mo- 
řeplavců najde
te v každé en
cyklopedii. Má
lokdo si však 
dnes vzpomene 
na muže a ženy 
v pozadí, kteří 
pro užaslé Evro
pany jako první 
zobrazovali podoby neznámých rost
lin a živočichů.

NEBEZPEČNÉ NEMOCNICE
( 1 6 )
Nemocnice nemusí být vždycky ces
tou к uzdravení. Ve Velké Británii 
každoročně sedmdesát tisíc lidí umí
rá nebo je doživotně vážně postiže
no, protože se šli léčit do nemocnice. 
Zdravotní stav dalších dvou set čtyři
ceti tisíc pacientů se díky nemocnič
nímu léčení zhorší.

OSOBNOST STOLETÍ 
SAINT-EXUPÉRY
( 22 )

Г ' "

Letec, spisovatel, autor několika novel 
a románů z leteckého prostředí, ale přede
vším tvůrce nesmrtelné pohádky Malý 
princ, která mu zajistila místo mezi před
ními osobnostmi tohoto století. Jeho smrt 
dodnes obestírá nevyřešená záhada.

PROJEVTE 
SVÉ EMOCE 
(40 )
Víme, že muži proje
vují své emoce jiným 
způsobem a jinými 
prostředky než ženy. 
Víme, že ženy jsou 
citlivější, emocionál
nější. Racionálním 
a zdánlivě chladno

krevným mužům připadají někdy až hys
terické. Ale proč tomu tak je? Jak v urči
tých situacích reagujeme?

CASANOVA 
(46 )
Ke jménu Casa
nova neodmysli
telně patří milost
né úspěchy. Ni
kdy se s nimi 
netajil. Ve svých 
pamětech pečlivě 
vypočítává přes 
sto třicet žen, s ni
miž se během ži
vota intimně sblížil. Casanovův život před
čil i literární dobrodružství Dona Juana, ale 
na rozdíl od něj ho na konci nečekal gran
diózní pád do pekel. Jeho trest byl krutější: 
pomalé stárnutí nad zašlými vzpomínkami.

VRAKY A ARCHEOLOGIE

Vraky lodí a potopené historické památky lá
kají stále více potápěčů, mořské archeology 

i hledače pokladů. Pomáhají jim mo- 
( 5 2 )  děrní zařízení i nové technologie.


